
COPIA  DELIBERAZIONE 
 
 REG. N. 135 
 

OGGETTO: Assegnazione in comodato d’uso alla Croce Rossa-sezione di Mussomeli del 
fabbricato sito in Via G. Toniolo n.3. 

 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta  

 
 
 
 

 GIUNTA COMUNALE 
  

L’anno duemilaquattordici il giorno ventitrè del mese di luglio alle ore 9,15 nei locali del 
Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
 

 

 
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale  Dr. Gaetani Liseo Salvatore. 
 Assume la presidenza il Vice Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

1)  Sorce Sebastiano          V. SINDACO 

2)   Nucera Vincenzo             

3)   La Piana Gaetano            

4)           =====         ASSESSORI 
5)           =====         

6)           =====           

7)           ======           



Su disposizione dell’Assessore al ramo 
Proposta di deliberazione per la Giunta Municipale avente per oggetto: Assegnazione in  comodato 
d’uso alla Croce Rossa-sezione di Mussomeli del fabbricato sito in Via G. Toniolo n.3. 
 
VISTA   la    richiesta   con   la   quale    il   Presidente   locale    tempore   dell’Associazione    chiede     la   
concessione   di  locali  idonei  allo  svolgimento   delle  attività  Istituzionali   ad  essa  connesse,  in    quanto  
attualmente priva di sede; 
 
CONSIDERATO   che   la   CRI,  oltre    a   svolgere   proprie   attività    istituzionali,   svolge    opera     di  
sostegno, nell’organizzazione e per lo svolgimento delle diverse attività  di sostegno agli  indigenti  a supporto 
delle attività di questa Amministrazione; 
 
Dato  atto   che   le   suddette   attività,  quantunque   rientranti  tra   le   finalità  statutarie    dell’Associazione, 
sono   comunque   suscettibili    di    valutazione  economica    e,   quando   svolte    in    favore   di    un    Ente  
pubblico, si traducono nel relativo arricchimento; 
 
CONSIDERATO   che  in   atto, il Comune  ha   la  disponibilità  di  locali    idonei   alle   esigenze  della  CRI,  
individuati   nell’immobile  sito  in  Via   Toniolo 3  (non  più  in uso  alla  PRO LOCO   che   ha  provveduto a 
renderli liberi; 
 
CHE    la   richiesta   della    suddetta    Associazione,   per    l’attività   che    svolge,   risulta    meritevole     di 
accoglimento; 
 
RITENUTO di potere concedere i locali sopra individuati;  
 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali”  
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e 
misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e  decadenza 
degli organi comunali e provinciali”; 
 

SI PROPONE 
 
Per quanto in premessa: 
 
1) Autorizzare  il  Dirigente  dell’Area   Tecnica   a  sottoscrivere  con   il  Presidente  dell’Associazione  
Turistica  Pro  Loco di Mussomeli, Dr. Piazza Salvatore  un  comodato  d’uso dei locali  del  piano terra 
dell’immobile sito in Via Toniolo 3, già in uso all’associazione PRO LOCO; 
 



2) La durata  del  contratto sarà  stabilita  nel contratto  di  comodato  da  sottoscrivere con  il resp. 
dell’area Tecnica; 
 
3) L’Associazione  dovrà  restituire  i   locali  alla  scadenza  del  contratto  e   comunque  a   richiesta 
dell’Amministrazione, in buono  stato d’uso  ed esonera  il Comune  da  ogni e  qualsiasi responsabilità 
 che possa derivare dall’incauto uso dei locali comunali; 
 
4) E’   fatto   divieto  di   consentire  l’uso  dell’immobile   a  soggetti   diversi   dell’assegnatario   che  
Dovranno  comunque   rispondere  dello   stato   di   conservazione  dei   locali  secondo  la   comune  
diligenza del buon padre di famiglia; 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e 
misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza 
degli organi comunali e provinciali”;  
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area tecnica Ing. Carmelo Alba; 
VISTO  il parere “favorevole  - L’atto non comporta impegno di spesa” in ordine alla regolarità 
contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
 
-di approvare  e   fare  propria  la  proposta  di  deliberazione di cui in premessa,  che  qui  si intende  
integralmente riportata e trascritta. 


	COPIA  DELIBERAZIONE
	REG. N. 135
	V. SINDACO
	ASSESSORI

